Resolução 030/91 - CONSEPE

Autoriza afastamento de Professor para curso de
Doutorado.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE, da Universidade do
Estado de Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) o exposto no Processo ng 080/91, originário do Centro de Cigncias Tecnológicas-
FEJ/UDESC;

b) a apreciação pela Camara de Ensino e posterior aprovação por este egregio Con selho, em
reunião de 29.05.91;

RESOLVE:

1. Autorizar o afastamento do Professor Doalcey Antunes Ramos, pertencente ao quadro
docente da FEJ, para cursar Doutorado no Imperial College - University of London, pelo prazo
de 4 (quatro) anos, a partir de agosto de 1991.

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 29 de maio de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente